
V Odoleně Vodě 24. 5. 2024 

 

Dobrý den pane Hálku, 

          jmenuji se Štěpán Lomosík a chodím do Základní školy v Odoleně Vodě. Chtěl bych vám 

napsat, jak jsem se k vám vlastně dostal. 

          Hned na začátek bych chtěl napsat, že bydlím v Odoleně Vodě a shodou okolností také 

v Dolínku, asi 200 metrů od vašeho rodného domu. Takže nevím proč, ale váš domek jsem už 

minimálně desetkrát navštívil například při představení knihy jedné bývalé žačky naší školy. A 

protože jste nejslavnější osobnost v historii našeho města, byla po vás pojmenována i naše škola 

tedy Základní škola Vítězslava Hálka v Odoleně Vodě. 

          A jak jsem se k vám dostal? Začalo to tím, že jsme v hodině literatury četli vaši ukázku. 

A nakonec jsme vypracovávali ve skupinkách projekt o vašem životě. Čerpali jsme informace 

z knížky RNDr. Aleny Švandové Vítězslav Hálek, vydané naším městem roku 2012. Ten jsme 

ve středu 22. května 2024 odprezentovali ve vašem rodném domě v Dolínku. Já jsem šel na 

řadu úplně jako první, a tak jsem svým spolužákům sdělil stručné, ale velmi zajímavé informace 

o vašem narození, dětství a prvních letech studií. Musím říct, že jsem byl se svou skupinou 

velmi spokojený, protože jsme vytvořili hezký projekt, bezchybně ho odprezentovali. Bavilo 

nás to a zasmáli jsme se. 

          Na konec bych chtěl napsat, že jsem pyšný, že se jmenuje naše škola právě po vás. 

Všechny básně, které jsem slyšel, se mi velmi líbily. Musel jste mít pestrý a zajímavý život 

v dobrém i ve zlém. Pevně doufám, že se po přečtení mého dopisu nebudete obracet v hrobě. 

 

S pozdravem          Lomosík Štěpán 

  


